MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA

CAMPUSMINISTRO REIS VELLOSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ADITIVO II

EDITAL PREG/UFDPar Nº 10, DE 25 DE JUNHO DE 2021.

A Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), por meio da Pró-Reitoria de Ensino e
Graduação(PREG), no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do edital
PREG/UFDPar Nº 10, de 25 de junho de 2021, para preenchimento de vagas remanescentes por
Reintegração, que passa a ser aditado conforme descrito a seguir:

 Retificar no item “7.CRONOGRAMA” do EDITAL PREG/UFDPar Nº 10/2021, de
REINTEGRAÇÃO  que passa a ler-se o seguinte:

DATA/PERÍODO ATIVIDADE

11/08/2021 Envio para PREG do resultado da interposição de
recursos analisadas pelo Colegiado dos Cursos

12/08/2021 Publicação do resultado do julgamento do recurso à
PRIMEIRA etapa do Processo seletivo

13/08/2021
Publicação de edital com o RESULTADO FINAL do
processo seletivo e convocação dos candidatos selecionados
para a assinatura do Termo de Compromisso na respectiva
Coordenação do Curso de Graduação.

        17 E 18/08/2021 Assinatura, pelo aluno (candidato selecionado para a Reintegração)
e pela coordenação do curso, do termo de compromisso na
Coordenação de Curso – SEGUNDA ETAPA.

     19 E 20/08/2021 Envio dos processos para a DAA/DCA para registro do Termo de
compromisso assinados pelo discente e pela coordenação do
respectivo curso.

----- Matrícula Curricular nas Coordenações de curso (conforme
Calendário Acadêmico vigente no período).

Parnaíba, 06 de agosto de 2021.

Gilvana Pessoa de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino e Graduação